



محمد رضا میر شاه ولد

آخروان ملی

عطاری برادران جالینوس پلمب شد!

طرح برخورد با عطاری های مدعی درمان بیماری کرونا



منبع: اینستاگرام کارتونبست

کارتون فرنگی

کویید ۱۹ آنتی بویوت ریکتر گارسیا



منبع: اینستاگرام کارتونبست



شما می توانید آثار کارتتون و طنز خود را به نشانی ایمیل ذیل ارسال کنید.
arman.meli11@gmail.com

صفحه کارتتون و طنز روزنامه آرمان ملی

نگاه

تصاویر سفر با هواپیمایی که یاد آور فرودگاه کابل بود
تهران، یک قدم مانده تا کابل!

تلخ تر از هواپیمایی فرودگاه کابل

آرمان ملی - امید کاجیان: روزی که تصاویر هواپیمایی نظامی آمریکایی در فرودگاه کابل که مردم افغانستان به خاطر هراس از طالبان بدان اویزان شده بودند پخش شد، شبکه های خبری مختلف، رسانه ها، شبکه های مجازی و... جدای از مطرح کردن ترس مردم از طالبان از این می گفتند که در هر صورت مغز سلیم حکم می کند که آدم برای زنده ماندن به جایی از هواپیما اویزان نشود و یا اینکه چند برابر ظرفیت خود را در کابین آن هواپیمایی نظامی جای نهد. بسیاری مباحث فرهنگی و جغرافیایی را در این زمینه مطرح کردند و اینکه نباید چنین اقدامی از سوی مردم افغانستان بنا به هر دلیلی انجام طالبان اما در پاسخ به مجری ایرانی در شبکه افق مطلبی گفت که قابل تامل بود. او اظهار داشت در هر جای دیگری هم می گفتند که هواپیما به آمریکا می رود مردم اینگونه سوار بر آن می شدند، البته مجری ایرانی منکر این موضوع شد ولی با این حال نماینده طالبان گفت قبول می دهم که در ایران هم چنین اتفاقی می افتاد و حالا پخش تصاویری قابل تامل از پرواز مردم کشورمان که ادعا شده به نجف بوده بسیاری را شوکه و با این سوال مواجه کرده که آیا در اینجا هم باید به حال فرهنگ برخی مردم و مسئولان اشک ریخت؟ قبلی در شبکه های اجتماعی از مسافران هواپیمایی منتشر شده که در آن یکی از سرنشینان هواپیما ادعا می کند که مسافران اربعین حسینی با هواپیمایی ایلوشین که یک نمونه از هواپیمایی است که مسافران را همزمان با مراسم اربعین از ایران به نجف می برد اینگونه حالتی دارد. اما چه حالتی؟ تصاویر نشان می دهد مردم در کابین آن به صورت دو طبقه به عراق سفر می کنند! است و البته در هر دو طبقه نشاندن (!) برخی می گویند این هواپیما نظامی بوده و مشخص نیست با کدام مجوز این حجم از زائران را به کربلا می برد؟ گفته شده یک مقام مسئول در سازمان هواپیمایی کشوری این کلیپ را تأیید و اعلام کرد که هواپیمای نظامی مانند این هواپیما نیازی به اخذ مجوز از سازمان هواپیمایی کشوری ندارند. بعضی هم می گویند هواپیما باری است.

هزاران پرسش
تصاویر تأسفار این هواپیما در حالی منتشر شده که باعث هزاران پرسش از مقامات مسئول و البته

زاویه



سید علی آقاآزاده

عضو کمیسیون سیاست خارجه مجلس

آینده مذاکرات هسته ای وین

برداشتن به مساله مذاکرات هسته ای از پیش از انتخابات تا امروز بارها در شرایط مختلف و سخنرانی های متعدد در صحبت های آقای رئیسی مورد اشاره قرار گرفت. این مذاکرات چند جنبه دارد، یک جنبه آن حضور و بازگشت آمریکا است، جنبه دیگر لغو تحریم های اعمال شده بر ایران و مساله عمل به تعهدات از سوی سایر کشورهای عضو به ویژه کشورهای اروپایی است که در این دوران نه تنها به تعهدات خود عمل نکردند بلکه تا حدی راه کارشکنی را در پیش گرفتند، این موضوعات محور مذاکرات است و اگر محقق شود همان طور که مقامات ایرانی اعلام کردند ما به اجراء تعهدات ایران، خود بازخواهیم گشت. ایران «طرف خسارت دیده» برجام است، آنچه که امروز از سوی رئیس جمهور ما مطرح می شود مساله اجراء تعهد طرفین است. جمهوری اسلامی به تعهدات خود عمل کرد و اکنون ایران به دلیل اجراء تعهدات، طرف خسارت دیده برجام و مذاکرات است چراکه علیرغم اجراء

سخنرانی رئیس جمهور و نقشه راه برجام

ادامه از صفحه اول | از طرفی حضور آقای عبداللّهیان، وزیر خارجه در نیویورک نیز به عنوان یک گام حسن نیت ایران برای تعامل با جهان غرب و آمریکا تلقی می شود و اما این حضور به مفهوم پذیرش پیش شرط های آمریکا نیست، جمهوری اسلامی ایران یکسری الگوهایی دارد که این الگوها از سوی هر دولتی باید رعایت شود و طبیعی است که کشورهای غربی هم باید در این خصوص ملاحظاتی جمهوری اسلامی ایران و ارزش های ملی و ملی ایران را مورد توجه قرار دهند. به همین دلیل در سخنرانی رئیس جمهور ایران، رسانه های غربی بسیار به تکان کلبه ای سخنرانی توجه کردند و این سخنرانی به عنوان نقشه راه سیاسی دولت سیزدهم تلقی شده است و به همین منظور به نظر می رسد آقای قوایین، رئیس جمهور آمریکا نیز در سخنرانی خود آماجگامی برای بازگشت به برجام اعلام کرد که نشانه های مثبتی تلقی می شود مشروط بر اینکه آمریکا حسن نیت خودش را در برابر ایران با لغو تحریم ها ابراز کند. لذا اسکان دارد که طی ماه های

مردمی است که تن به چنین سفری داده اند، امروز در شرایط کرونایی اساسا هواپیماها به صورت عادی همچون گذشته هم نباید مسافر داشته باشند، حال آنکه به طرز مشمئزکننده ای مردم در این هواپیما جای داده شده اند به نحوی که شخصیت انسانی آنها نیز زیر سوال برود چه برسد به بحث سلامتی آنها و امنیت پرواز. از سویی آنچه در هواپیما کابل رخ داد در زمان بی دلتی و بی حکومتی در کشور افغانستان بود. حال آنکه این واقعه در ایران در اوج ادعاهای گوش فلک کرکننده مسئولان و اقتدارشان و اینکه ما به مردم هويت و شخصیت ایرانی می دهیم است، آیا این نحوه هويت دادن است؟ چه کسی اجازه این نحوه پرواز و این نحوه برخورد با مردم را داده است و چرا مردم به جای اعتراض، به چنین ذلت و البته خطری تن می دهند، می گویند چون هزینه های بلیت بالا بود برخی از زوار با هواپیما باری به این شکل به عراق سفر کردند. قطعاً باید این سوال را از مردم پرسید که چرا به جای اعتراض به قیمت بلیت هواپیما اینگونه خوار و ذلیل بر هواپیماهای باری هم سوار می شوند، فکر احقاق حق خود نیستند هیچ فکر سلامتی و جان و زندگی خود هم نیستند؟ از سویی اگر چه اعتقادات و نگاه مردم به مسائل مذهبی قابل ستایش است اما پرسش این است که آیا چنین سفری انقدر ضروری بود که بخواهیم چنین تصویری از ایران را به جهان مخایره کنیم؟ در ماجرای موشک به هواپیماهای اوکراینی، اپراتور مقصران اتفاق معرفی شد. هنوز ماجرای تلخ و آنگونی اتوبوس خبرنگاران در مسیر ارومیه که در آن دو تن از خبرنگاران جان باختند را هم از یاد نبریم، در این حادثه هم راننده مقصر اعلام شد. لابد با این اوصاف اگر اتفاقی هم برای این هواپیما می افتاد کمیته رسیدگی، بعدها اعلام می کرد که مقصر خلبان بوده است و پس، شاید شوق رفتن مردم به کربلا باعث شود تا برخی حاضر به تن دادن به چنین اقدامات عجیبی شوند اما در این میان این وظیفه مسئولان ماست که از سلامت شهروندان مراقبت کنند مسئولانی که شوربختانه در فقدان تدبیر به سر می برند تصاویر هواپیما مذکور و نحوه نشستن مردم در آن قطعا که نه تنها وجهه خوبی ندارد و کمتر کسی آن را نماد دینداری مردم تعبیر می کند بلکه نشان از مردمی می دهد که اولاً یادشان رفته که اولویتی که برای آنها باید فراهم شود امنیت و سلامت پرواز از سوی مسئولان است که به آنها داده نشده، ثانیاً به جای احقاق حق و اعتراض به این نحوه و یا گرانی بلیت حاضر به پذیرش هر نوع رفتاری هستند که با آنها می شود. در سویی دیگر دنیا با این تصاویر در مورد ما چه فکر می کند؟ آنها کشوری را می بینند که با رغم وجود مسئولان مستقر در آن، کوچک ترین توجهی به بدبخت ترین مسائل ملتشان ندارند و داعیه مدیریت جهانی هم می کنند. آنچه که در هواپیمایی پروازی مذکور داده، چه بسا از تصاویر هواپیمایی نظامی در فرودگاه کابل قابل تامل تر و تلخ تر است، چرا که در افغانستان مردمی از ترس تسلط گروهی تروریست در کشورشان دست به آن نحوه خروج از کشورشان زدند و ریسک عدم امنیت پرواز را به جان خریدند و در سویی دیگر حکومتی در کشورشان در کار نبوده که جلوی این اقدام را بگیرد، اما در ایران در وضعیتی عادی برای یک سفر ظاهراً زیارتی می مردم چنین می کنند و مقاماتی هم که باید مراقب مردم باشند اینچنین این اتفاق را به هیچ پنداشتند.

تعهدات از جانب ایران و تعطیلی بخش های قابل توجهی از فعالیت ها، ما شاهد تشدید تحریم ها، عدم اجراء تعهدات سایر کشورهای عضو و حرکت دائمی به سمت توطئه و کارشکنی در این فرآیند بودیم. سیاست جمهوری اسلامی ایران همواره این بود که ما با این کشورها مذاکره خواهیم کرد و مشکلی برای این مساله نداریم اما مذاکره با تأکید بر اصل احترام متقابل، اجراء تعهدات برجامی، آزادسازی منابع جمهوری اسلامی و لغو کلیه تحریم ها در حوزه های مختلف مانند کشتیرانی، بیمه، فروش نفت، بانک و... اینها تعهداتی بود که آن ها داشتند اما به عمل نکردند. بر همین اساس سیاست رسمی کشور را هم، مقام معظم رهبری لغو تحریم ها، راستی آزمایی و بازگشت ایران به تعهدات برجامی عنوان کردند و راهی جز این نیست به این خاطر که ما یک بار تعهدات را اجراء کردیم ولی زمانی که نوبت به طرف غربی رسید از تعهدات خارج شد و تحریم های شدیدتری را بر ما اعمال کرد. همان طور که از صحبت های مسئولان دستگاه دیپلماسی مشخص است، ما آماده از سرگیری و ادامه مذاکرات احیای برجام که از ابتدای سال جاری در حال انجام است، هستیم. اما رئیس جمهور بارها تأکید و در مجمع عمومی سازمان ملل نیز بیان کردند، مذاکره باید در جهت منافع ملی و برای نتیجه باشد نه مذاکره برای مذاکره. ضمن اینکه دولت جدید اولویت دستگاه دیپلماسی خود را نزدیکی و تحکیم روابط منطقه ای با کشورهای همسایه و نزدیک، و همچنین قاره آسیا قرار داده است. در عین حال اگر کشورهای طرف مقابل و عضو در برجام آماده اجراء تعهدات باشند ما نیز برای مذاکره و بازگشت به اجراء تعهدات مشکلی نداریم، در چنین شرایطی مذاکرات و توافق های خیلی سریع می تواند اجراء شود.

آینده روند مذاکرات در وین از سر گرفته شود و این مذاکرات در هر حال باید یک خروجی قابل قبولی داشته باشد و این خروجی باید به لغو تحریم های اعمال شده و ظالمانه آمریکا و غرب علیه ایران منجر شود. درگیر اینصورت ایران سازوکار جدیدتری اتخاذ خواهد کرد که به نفع طرف های غربی نخواهد بود. طبیعی است که دولت و مجلس از یک منظور کاملاً اسلامی و ملی به موضوع برجام می نگرند و هرگونه فشار علیه ایران با یک سلسله واکنش ها و کنش های متقابل از سوی نهادهای جمهوری اسلامی ایران مواجه خواهد شد. اگر آمریکا در یک فرآیند زمانی مشخصی تحریم های اعمال شده علیه ایران را لغو نکند، طبیعی است که ایران هم هیچگونه همکاری با آمریکا و غرب نخواهد داشت و مصوبه پارلمان اجراء خواهد شد و ایران از تعهدات خود که در برجام مورد تأکید قرار گرفته، عدول و عقب نشینی خواهد کرد و این می تواند به فصل پایان همکاری های ایران با جامعه جهانی مخصوصاً آمریکا و اروپا منجر شود. درحقیقت برجام به هر حال آینده مثبتی خواهد داشت مشروط بر اینکه تیم جو بایدن در تعامل با ایران رفتاری کاملاً مسالمت جویانه داشته باشد از این رو به نظر اظهارات جو بایدن در نشست سران کشورهای عضو مجمع عمومی سازمان ملل حاوی نکاتی مثبتی بود که باید به امید اجراء شدن وعده های رئیس جمهور آمریکا نسبت به ایران بود.

ضرب و شتم یک زن

در منطقه قاسم آباد زاهدان در استان سیستان و بلوچستان خانه یک زن تخریب و خودش مورد ضرب و شتم قرار گرفت. هاجر در پاسخ به این پرسش که آیا در این باره به شهرداری مراجعه کرده است یا خیر؟ گفت: تنها نان آور خانواده پسر ۲۰ ساله ام است. همسرم بیکار است، چطور می توانم آنرا برپریم؟ کرایه رختن به شهرداری زاهدان ۲۰ تا ۳۰ هزار تومان است و ما نداریم، نمی توانیم امتیاز برق خریداری کنیم. حتی مدرسه هم نزدیکی خانه مان نیست که بچه های ما را به مدرسه بفرستیم.

دستور رئیسی در باره عبدالکریمی

چند روز بعد از واکنش ها به اخراج بیژن عبدالکریمی از دانشگاه آزاد، سیدابراهیم رئیسی به وزیر علوم ماموریت داده که دلایل صدور حکم مورد نظر را بررسی و اعتراضات ابراز شده نسبت به مسئله را پیگیری کند. بیژن عبدالکریمی، دانشیار گروه فلسفه دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال است که اخیراً صدور حکم اخراج او با واکنش های بسیاری را در میان مردم و نخبگان دانشگاهی روبرو شد.

پرونده پولشویی برای اتحادیه طلا!

رسول کوهپایه زاده و کیل شاکیان پرونده سکه نامن بیان کرد، پرونده پولشویی مرتبط سایر افراد پرونده از جمله اتحادیه طلا و جواهرات تهران، صرافان منسوبین و

بستگان محکومان پرونده در شعبه ۱۰۵۲ دادگاه کیفری دو تهران مفتوح رسیدگی شده و امیدواریم ابعاد فعالیت های مجرمانه همه مباحثان و عوامل پرونده کشف شود و وجوه متعلق به موکل این مستند شود.

مداح بنام مازندانی در گذشت

مداح اهل بیت عصمت و طهارت ساروی حاج رشید بریمانی صبح امروز و در نخستین روز هفته دفاع مقدس دارفانی را وداع گفت. حاج رشید بریمانی که سال ها ذاکر اباعبدا... الحسین (ع) و اهل بیت بود در آستانه اربعین حسینی، دعوت حق را لبیک گفت و به سوی معبودش شتافت.

ماجرای جوشیدن خاک در بو شهر

طی روزهای اخیر تصویری در فضای مجازی انتشار یافته که نشان دهنده جوشش خاک در روستای هلیله از توابع شهرستان بو شهر است. کلیپ منتشر شده مبنی بر جوشش زمین در روستای هلیله بو شهر مربوط به نشست یابی خط لوله گاز روستا در زمستان ۹۷ است ولی اخیراً با شوخی هایی در فضای مجازی با عنوان «آتشفشان هلیله» مجدداً باز نشر شده است.

دلیل محکومیت مجیدی چه بود؟

باشگاه استقلال دلیل محکومیت فرهاد مجیدی توسط کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال را اعلام کرد. بعد از اعلام حکم کمیته اخلاق در خصوص فرهاد مجیدی سرمربی

استقلال، شایعاتی در خصوص دلیل این رای مطرح شده که به این وسیله این شایعات رد می شوند. دلیل رای صادره در خصوص آقای مجیدی، عدم پرداخت جریمه صادر شده به دلیل اظهارات ایشان در خصوص آذری چهرمی وزیر وقت ارتباطات است.

احمد مسعود در تاجیکستان است؟

سایت «ینترسپت» در گزارشی ادعا کرد رهبران مقاومت افغانستان علیه طالبان به تاجیکستان فرار کرده اند. ماتیو کول و کین کلینستین، نویسندگان سایت اینترسپت اعلام کردند که عقب نشینی نیروهای احمد مسعود، پسر احمد شاه مسعود و امرا... صالح، مشاور سابق اشرف غنی، رئیس جمهور سابق افغانستان ادعاها دربار حضور آن ها در افغانستان را رد می کند.

شلیک به گاو خشمگین در اراک!

فرمانده انتظامی شهرستان شازند گفت: ماموران انتظامی کلانتری ۱۱ شهرستان، متوجه فرار یک راس گاوی می شوند که مالک، قصد ذبح شرعی آن را داشته که به اثر جنون و فرار در روستا رها شده و ممکن است به ساکنان روستا آسیب بزند. سرهنگ جودکی افزود: پس از آنکه تلاش های صورت گرفته برای مهار گاو مورد نظر موفقیت آمیز نبود به ناچار مأموران با شلیک بهنگام حیوان جنون گرفته راز پای در آورده و از هر گونه حادثه غیر متبرقه برای اهالی روستا پیشگیری کردند.

غیرمحرمانه

رئیس جمعه به ایلام می رود

استاندار ایلام گفت: رئیس جمهور کشورمان روز جمعه به استان ایلام سفر خواهد کرد. محمدنوردی با تشریح اهداف این سفر افزود: بررسی مشکلات مردم، دیدار با اقشار آسیب پذیر جامعه و نشست در شورای اداری استان از مهم ترین برنامه های رئیس جمهور کشورمان به استان ایلام خواهد بود.

تجمع اعتراضی معلمان

فرهنگیان و معلمان در واکنش به عدم تصویب رتبه بندی معلمان و توقف در مجلس در برخی از استان ها دست به تجمعات اعتراضی زدند. مسئولان مربوطه نیز از پیگیری ها و ایزتی در باره رتبه بندی معلمان خبر دادند. فرهنگیان و معلمان در واکنش به عدم تصویب رتبه بندی معلمان و توقف در مجلس در برخی از استان ها دست به تجمعات اعتراضی زدند. مسئولان مربوطه نیز از پیگیری ها و ایزتی در باره رتبه بندی معلمان خبر دادند.

تجمع اعتراضی رانندگان اسنپ

رانندگان خودروهایی استیجاری شهرداری ارومیه بار دیگر به دلیل بدقولی ها و خلف وعده شهردار دست به تجمع و اعتراض زدند. صبح دیروز این رانندگان به دلیل عدم عقد قرارداد و عدم افزایش حقوقشان مقابل باغ رضوان ارومیه تجمع کردند که پس از چند ساعت